Государственное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

Приказ

01.06.2011 года                                                                                                        № 77.1
«О мерах по усилению пожарной безопасности
при проведении общестроительных работ

при подготовке к новому 2011/2012 учебному году»

В целях усиления пожарной безопасности в образовательных учреждениях и организациях и повышения уровня противопожарной защиты при проведении общестроительных ремонтных работ при подготовке к новому 2010/2011 учебному году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в ГДОУ в период подготовки к новому 2011/2012 учебному году.
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., ст.воспитатель Петенкова И.П.
2. Провести дополнительный инструктаж о соблюдении мер противопожарной безопасности при проведении общестроительных ремонтных работ с лицами, ответственными за проведение общестроительных ремонтных работ и педагогическим коллективом под роспись.
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., ст.воспитатель Петенкова И.П.
3. Взять под контроль закрытие подвальных помещений в зданиях ГДОУ, производить ежедневный осмотр помещений по окончании рабочего дня (особенно места проведения огневых работ).
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., воспитатель Любиченко Т.В.,
ст.воспитатель Петенкова И.П.

4. Проведение сварочных и огневых работ в ГДОУ осуществляется с письменного разрешения заведующей ГДОУ и в соответствии с требованиями правил пожарной безопасности.
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., заведующая Н.В. Еурова.

5. Провести проверку противопожарного состояния образовательных учреждений. В ходе проведения проверок особое внимание уделить наличию и исправности автоматической пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, наружного и внутреннего пожарного водопровода, соответствию электрических сетей требованиям Правил устройства электроустановок, состоянию путей эвакуации, наличию распашных глухих решеток на окнах, а также знанию и умению обслуживающего персонала действовать при пожаре.
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., заведующая Н.В. Еурова.

6. По результатам проверки противопожарного состояния ГДОУ составить акт с указанием выявленных нарушений.
Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., заведующая Н.В. Еурова.

7. Составить перечень мероприятий по устранению выявленных нарушений с указанием сроков.

Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., заведующая Н.В. Еурова.

8. Составить отчет о проведенных мероприятиях по усилению мер пожарной безопасности.

Ответственные: зам. зав. по АХР  Ермолик О.В., заведующая Н.В. Еурова.

Заведующая ГДОУ № 17                                                                                        Н. В. Еурова